PORTARIA Nº 00187/2021

EXONERA DA FUNÇÃO DE
OPERADOR DE ETA E DECLARA A
VACÂNCIA DO CARGO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, Sr. Levi Marques de Souza, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 59 da Lei Orgânica Municipal, com
alterações introduzidas posteriormente.

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, a pedido, da função de Operador de ETA, o Sr. FRANCISCO

LUCIANO.

Art. 2° - De acordo com Art. 47, inciso V, do Estatuto do Servidor Público (Lei

006/98) declara a vacância do cargo de operador de ETA do quadro da

Secretaria de Obras em razão da aposentadoria do servidor acima descrito.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições legais em contrário.

Brejetuba-ES, 03 de maio de 2021 .

QUES DE SOUZA
Prefeito de Brejetuba-ES

1ca da no quadro do a vis os da Prefeit u ra M u n ic ip a l d e Bre jetuba- E S , 03 de m a io de 2 021

Av. Angelo Uliana - s/ nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ ES